
 قرنطینه ستاره های فوتبال جهان 
از بیم ابتلا به کرونا

ویروس کرونا روز به روز عرصه را برای فوتبال اروپا تنگ تر 
می کنــد. در روز های گذشــته خبــری در خصــوص ابتلای 
اوانجلوس ماریناکیس، رئیس باشگاه المپیاکوس به کرونا 
منتشــر و این مسأله باعث شد باشــگاه المپیاکوس یونان از اعضای تیم تست 
کرونا بگیرد. برهمین اساس روز گذشته این باشگاه اعلام کرد که تست تمامی 
بازیکنان و کادرفنی تیم منفی است. دامنه شیوع ویروس کرونا هنوز تا امریکای 
جنوبی گسترده نشده و کشورهای این منطقه بشدت مشغول انجام اقدامات 
پیشگیرانه هستند. در همین راستا وزارت بهداشت آرژانتین قصد دارد بازیکنان 
شاغل در ایتالیا و اسپانیا را در بدو ورود به خاک این کشور، قرنطینه کند. در این 
صورت لیونل مسی، پائولو دیبالا و لائوتارو مارتینز قرنطینه خواهند شد. گفتنی 
اســت آرتورو ویدال و الکســیس سانچز نیز هنگام ورود به شیلی ابتدا قرنطینه 
می شوند. اما از فرانسه خبر رسید که کیلیان امباپه در تمرینات اخیر پاری سن 
ژرمن به خاطر تب و لرزی که داشت نتوانست شرکت کند آن هم در شرایطی 
که تیمش آماده دیدار حســاس برابر بوروســیا دورتموند می شــد. رســانه های 
فرانسوی از احتمال مبتلا شدن امباپه به ویروس کرونا نوشتند اما سایت رادیو 
مونت کارلو نوشــت که نتیجه آزمایش کرونا امباپه به باشــگاه پاری سن ژرمن 
ارســال شــد و خبر خوب اینکه این ســتاره جوان به کرونا مبتلا نیســت و نتیجه 
آزمایش او منفی اعلام شــده اســت. علاوه بر این سازمان لیگ فوتبال فرانسه 
اعلام کرد دیدار فینال »لیگ کاپ« میان پاری سن ژرمن با لیون به خاطر شیوع 
ویروس کرونا به تعویق افتاد. این دیدار قرار بود در تاریخ 4 آوریل)16 فروردین 
99( برگزار شود. در هر حال ترس از ابتلا به کرونا آنقدر زیاد است که مسئولان 
تیم فوتبال ختافه اسپانیا از بیم ابتلای اعضای این تیم به کرونا، از سفر به ایتالیا 
برای مصاف با اینتر در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ اروپا خودداری کردند؛ 
حتی اگر بازنده اعلام شوند. ختافه طبق برنامه باید امشب در ایتالیا به مصاف 
اینتر برود. اوضاع در ایتالیا وخیم تر از ســایر کشــورهای اروپایی است و موضوع 
شــیوع ابتلا به کرونا تنها به فوتبال محدود نمی شــود. روز گذشته کنفدراسیون 
والیبــال اروپا تمــام رقابت های اروپایی را که یک طــرف آن نماینده های ایتالیا 

باشند تا اطلاع ثانوی لغو کرد.

شه بخش و موسوی؛ بوکسورهای المپیکی 
مسابقات بوکس انتخابی المپیک قاره در آسیا به میزبانی 
اردن برگزار شــد و در مبارزات جدول شــانس  مجدد وزن 
۵۷ کیلوگــرم، دانیــال شــه بخش مقابــل »ســینگ یــو« از 
هنگ کنگ قرار گرفت و در سه راند متوالی به برتری رسید تا نخستین سهمیه 
بوکس ایران را برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو کسب کند. همچنین شاهین موسوی 
بوکســور ۷۵ کیلوگرم با شکســت دادن حریف مغولســتانی، توانســت دومین 
ســهمیه ایــران برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دســت آورد. بــه این ترتیب تیم 

ملی ایران با کسب دو سهمیه، به کار خود در این رقابت ها پایان داد.

تمام مسابقات ورزشی تا پایان فروردین 99 لغو شد
دیروز جلسه ستاد عالی مقابله با کرونا در ورزش به ریاست مسعود سلطانی فر، 
وزیــر ورزش و جوانــان برگــزار شــد. در ایــن جلســه مقرر شــد تمام مســابقات و 
 لیگ هــای مختلــف ورزشــی تمامی رشــته ها در ســطح لیــگ برتــر، لیگ های 

دسته 1، ۲، و 3 تا پایان فروردین 99 لغو شود. 
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حامــد جیــرودی/ در روزهایــی که بســیاری از مردم ایــران برای 
نابــودی کرونا و جلوگیری از شــیوع بیشــتر آن تــلاش می کنند، 
اســتان گیــلان یکی از مناطقی اســت که بســیار با ایــن ویروس 
درگیر اســت. شایان مصلح، مدافع سپاهان که اصالتاً رودباری 
اســت، نگــران گیلانی هاســت و پیام هایــی را در ایــن خصوص 
منتشــر کــرده اســت. او در ایــن خصوص بــه خبرنــگار »ایران« 
گفت: »طبیعی اســت هر کســی به جایی که در آن متولد شده، 
علاقه دارد و گیلان هم برای من دوســت داشــتنی است. جایی 
اســت کــه در آن بزرگ شــدم، زندگــی کردم و خاطــرات خوبی 
دارم. در حال حاضر خیلی از شهرهای ایران درگیر کرونا هستند 
ولی متأســفانه وضعیت گیلان خطرناک است. از این بابت که 
چــون منطقه گردشــگری اســت و فضای مســافرتی دارد، البته 
الان شــرایط درحال کنترل است ولی در روزهای قبل متأسفانه 
عــده ای رعایت نکردند و ویــروس انتقال پیدا کرد. همه هجوم 
آوردند و ترافیک وحشــتناکی بــه وجود آمد. مگر تعطیلاتی که 
اعلام کردند، برای تفریح بوده است؟ تعطیل کردند که مردم 
در خانه هــای شــان بماننــد ولی عــده ای رعایت نکردنــد. نبود 
امکانــات مانند تخت بیمارســتان باعث شــده تا بــه فکر ایجاد 
بیمارستان صحرایی بیفتند و خیلی اتفاق های دیگر که اوضاع 
را خطرنــاک می کنــد. مــن حتی چند مــورد از اقوام و دوســتان 
را می شناســم کــه بیمارســتان نمی روند. یعنــی فهمیده اند که 
کرونا دارند ولی از راه دور با پزشک صحبت می کنند و در خانه 
خودشــان را بســتری کرده اند و خودشــان را درمان می کنند. دو 
زن و شــوهر از دوســتان مــا تســت داده انــد و فهمیده انــد کرونا 
دارند، بچه ها را از خانه به جای دیگر فرستاده اند و خودشان را 
قرنطینه کرده اند. فقط از بیرون به آنها تغذیه و تجویز پزشکی 
می رســانند. مادر یکی از دوســتان من بیمار اســت ولی از ترس 
آلوده بودن بیمارســتان ها بیــرون نمی آید. نمی خواهم بگویم 
تلاشــی نمی شود. خیلی ها دارند زحمت می کشند تا مشکلات 
رفع شــود ولی به آن اندازه ای که باید باشــد، نیســت. تعدادی 
از دوســتان ما در ورودی شــهر رشــت در جاده ایســتاده اند و هر 
پلاک ماشــین غریبه ای که می بینند، راه نمی دهند و به صورت 

مســالمت آمیز از آنها می خواهند که برگردنــد. من حرفم این 
اســت که در این شرایط، نباید طوری باشــد که مردم خودشان 
بــرای این مدل کارها وســط بیاینــد. مثل خوددرمانی و بســتن 
جاده هــا. در واقع مــردم باید به صورت قرنطینــه در خانه های 

خود بمانند.« 
مصلح ادامه داد: »من خودم در اصفهان هستم و می ترسم 
که برای دیدار خانواده ام به شمال بروم. در این بین عده ای هم 
روزمزد هســتند و باید شب عید پولی به خانواده شان برسانند و 
نمی توانند در قرنطینه باشند. پول آب و برق و گاز برای چند ماه 
مجانی نمی شــود که این هزینه ها را ندهند. ای کاش یارانه ها را 
در این چند وقت بیشتر کنند تا مردم با خیال آسوده در قرنطینه 
باشــند. نــه اینکــه طــرف محتاج نان شــب باشــد و از گرســنگی 
بمیرد.« چند وقت پیش شــایعه شــد که مصلح و چند بازیکن 
دیگر ســپاهان کرونــا گرفته اند و ایــن خبر حتی درباره مســعود 
سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان هم منتشر و البته تکذیب شد. 
مصلح به این شــایعات چنین واکنشی داشت: »من نمی دانم 
که این شایعات از کجا می آید ولی با احترام به شما، خبرنگاران 
و اصحاب رســانه، باید بگویم که همیشه یک عده ای هستند که 
دنبال ماهی گرفتن از آب گل آلود هستند. این در حالی است که 
شرایط بحرانی است و باید به هم کمک کنیم. ترس و اضطراب 
بــه اندازه کافــی در جامعه هســت. حالا یکی مثل مــن آدم بی 
خیالی است و برایم استرس و ترس معنایی ندارد )می خندد( 
ولی عموم جامعه این طور نیستند و وقتی اتفاقی پیرامون شان 
می افتــد، می ترســند. البته بــا این آماری که بــه مبتلایان و فوت 
شــدگان اضافه می شــود، حق هم دارند که بترسند. پس در این 
شرایط، باید دست از شایعه درست کردن برداشت. مثلًا جوک 
درســت کردن گاهی خوب اســت و گاهی بد؛ خوب اســت از این 
جهت که مردم با لبخند از این شرایط پر استرس بیرون می آیند 
ولی لوث کردن موضوع هم همانقدر مسخره است و نباید همه 
چیز را به شــوخی بگیریم.  این باعث می شــود که واقعاً اگر فرد 
معروفی کرونا بگیرد، مثل قضیه چوپان دروغگو شــود و کســی 
بــاور نکند.« بــا این اوصــاف، چهره های معروف و ســلبریتی ها 

کارهایــی را بــرای کمک به مردم و ترغیــب آنها برای جلوگیری 
از شیوع کرونا انجام می دهند. مصلح در این باره می گوید: »در 
شــهر خودمان دوســتان مان کارهای جهادی انجــام دادند و در 
روز ولادت امیرالمؤمنیــن )ع( ماســک هایی به صــورت عمده به 
صــورت رایــگان بین مردم توزیع شــد و من هــم از طریق ویدئو 
درخواســت کردم هر کســی می تواند به صــورت مالی و معنوی 
کمــک کند. من دیدم که محمد نادری هم نذری داشــت و این 
کار را انجــام داد. بایــد گفــت دمش گرم و هر کســی در حد توان 
خــود هــر کاری می تواند، انجــام دهد. ایــن کوچک ترین وظیفه 
ماســت تا در کنار مردم باشــیم و به نفع آنها قدم برداریم.« آیا 

می توان امیدوار بود رقابت های این فصل به پایان برسد.
مصلــح در پاســخ بــه این ســؤال گفــت: »نمی دانــم. من با 
شرایطی که می بینم، فکر نکنم مسابقات در آن زمانی که اعلام 
شــده برگزار شــود. به مــا گفته اند که مســابقات تــا 15 فروردین 
تعطیل اســت ولی تمرینات ما ادامــه دارد. یکی دو روز تعطیل 
می شویم و دوباره 5، 4 روز تمرین می کنیم ولی سعی می کنیم 
تا جایی که می شــود از خانه بیرون نرویم، مگر اینکه کار واجبی 
باشد. در خوش بینانه ترین حالت تیم ها بخواهند تمرینات شان 
را از ۲ فروردین شروع کنند ولی این قضیه کرونا همچنان وجود 
دارد و مطمئنــاً تــا پایان فروردین ریشــه کن نمی شــود. بنابراین 
اولویت باید سلامتی باشد. حالا به اینکه سیستم ایمنی بدن ما 
قوی اســت، کاری ندارم ولی اگر خدای نکرده فوتبالیستی مبتلا 
باشــد، ممکن اســت بقیه را هم مبتلا کند ولــی در کل امیدوارم 
برداشــت من اشتباه باشد و انشــاء الله مسابقات ادامه پیدا کند. 
حداقل امســال تمام شود ولی با این تقویمی که در آسیا و لیگ 
چیده شده، فکر کنم تا تیرماه سال آینده درگیر مسابقات باشیم 
و تعطیلات مان کلًا از بین می رود. الان تیم هایی هم که تعطیل 
هســتند، تعطیلی برایشــان معنایی نــدارد و امیدوارم ســازمان 
لیــگ مثــل امســال کــه مســابقات را به خاطــر بحــث حرفه ای 
بودن باشــگاه ها دیر آغاز کــرد، دوباره بازی ها را دیر شــروع کند 
تا بازیکنان یک نفســی بکشند. این طور نباشد امروز که آسیایی 

تمام شد، فردا لیگ را شروع کنیم.«

شایان مصلح، مدافع رودباری سپاهان در گفت وگو با »ایران«: 

 دوستان و اقوام خودشان را  قرنطینه کرده اند 

گل محمدی: تغییرات باعث نمی شود کار را زمین بگذارمپیام های امیدبخش کولاکوویچ و جان واریو برای ایرانی ها
مهــدی رســول پناه رئیس هیــأت مدیره پرســپولیس به عنوان 
سرپرست این باشگاه انتخاب شد. رسول پناه گفت:»با تصمیم 
هیأت مدیره تا زمان تعیین وضعیت مدیرعامل، سرپرســت 
باشگاه هستم. منتظر هستیم انصاری فرد با حضور در جلسه 
هیأت مدیره درباره عملکرد چند ماهه و میزان تعهدات مالی 
توضیح دهد. تاکنون استعفایی از او به دست ما نرسیده است.« 
دیروز یحیی گل محمدی به همراه افشــین پیروانی، جلسه ای 
بــا مهــدی رســول پناه، سرپرســت جدید باشــگاه پرســپولیس 

داشت. سرمربی پرســپولیس درخصوص تغییرات رخ داده و 
شائبه هایی که در مورد ادامه همکاری او ایجاد شده، به فارس 
گفت: »من با هیأت مدیره قرارداد نبستم و قراردادم با باشگاه 
پرســپولیس است. اتفاقاتی که افتاد، دلیل نمی شود بخواهیم 
کار را زمیــن بگذاریــم. بــا قــدرت بیشــتری بــه کارمــان ادامــه 
می دهیم. این تیم متعلق به 3۰، 4۰ میلیون هوادار اســت، به 
خاطر آنها و برای حفظ آرامش آنها و حل شــدن مشــکلات تا 

آنجایی که بتوانیم، تلاش می  کنیم.« 

پــس از شــیوع ویــروس کرونــا در کشــور، ایگــور کولاکوویچ 
ســرمربی تیم ملی والیبال با انتشــار تصویــری در صفحه 
اینســتاگرام خود، گفت:»مردم شــجاع ایران، می دانم که 
)مبارزه با کرونا( چقدر برای شــما ســخت اســت و دل من 
بــا شماســت. در تاریخ غنی و بلندتــان، توانســته اید برابر 
مصیبت ها و مشــکلات بزرگی ایســتادگی کنیــد و ویروس 
کرونا برای شما هیچ چیز نیست. مقاومت و مبارزه کنید.« 
همچنین فابیو جان واریو ستاره برزیلی سابق استقلال هم 

در پیامی گفت:»با وجود اینکه هزاران کیلومتر از ایران دور 
هســتم، اما از روز اولی که شیوع کروناویروس در این کشور 
اعلام شد خودم را نزدیک به مردم خونگرم ایران احساس 
کرده و با غم آنها غمگینم. این مردم سال هایی که میزبان 
من و خانواده ام بودند محبت ویژه ای به ما نشــان دادند و 
می دانم که لایق بهترین ها هســتند و امیدوارم که روزهای 
ســخت پیش آمــده خیلی زود بــرای آنها به پایان برســد. 

ایران عزیز تسلیم نشو و کرونا را شکست بده.« 

  بعید می دانم 
کرونا در زمان 

شروع مجدد 
لیگ ریشه کن 
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